[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЖЕДУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 30.03.2022                                                                                                                                          № 17
ст. Бжедуховская
О мониторинге негативного воздействия на окружающую
среду при отведении сточных вод на территории

Бжедуховского сельского поселения Белореченского района
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Правилами холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановление Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, п о с т а н о в л я ю:

  1. Образовать при администрации Бжедуховского сельского поселения Белореченского района межведомственную комиссию по проведению мониторинга негативного воздействия на окружающую среду при отводе сточных вод и утвердить ее состав (приложение № 1).
   2. Утвердить перечень мероприятий по проведению мониторинга негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод территории Бжедуховского сельского поселения Белореченского района (приложение № 2).
  3. Общему отделу администрации Бжедуховского сельского поселения Белореченского района (А.С. Курченко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте.
  4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Бжедуховского сельского поселения Белореченского района Т.Н. Борза.

   5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бжедуховского сельского поселения

Белореченского района                                                                    В.А. Схапцежук
Приложение № 1

к постановлению администрации
Бжедуховского сельского поселения

Белореченского района

от 30.03.2022 года № 17
СОСТАВ

межведомственной комиссии по проведению мониторинга негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод на территории Бжедуховского  сельского поселения Белореченского района
Борза                                                   - заместитель главы
Татьяна Николаевна                           Бжедуховского сельского поселения

                                    Белореченского района;

Серегин                                               - руководитель МКУ «АХЧ
Андрей Анатольевич                           администрации Бжедуховского

                                                            сельского поселения

                                     Белореченского района;

       Спесивцева                                         - специалист общего отдела
Оксана Викторовна                          администрации Бжедуховского

                                                          сельского поселения

                                 Белореченского района;

Глава Бжедуховского сельского поселения

Белореченского района                                                                    В.А. Схапцежук
Приложение № 2

к постановлению администрации

Бжедуховского сельского поселения
Белореченский район

от 30.03.2022 года № 17

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по проведению мониторинга негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод на территории Бжедуховского сельского поселения Белореченского района

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Результат проведенного мероприятия
	Срок мероприятия
	Ответственные лица

	1
	Выявление факта сброса сточных вод на территорию Бжедуховского сельского поселения Белореченского района
	Подготовка акта о факте сброса сточных вод на территории Бжедуховского сельского поселения Белореченского района и направление его в межведомственную комиссию по проведению мониторинга негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод
	В течение 1 рабочего дня
	Борза Т.Н.
Серегин А.А.

Спесивцева О.В.

	2
	Привлечение к административной ответственности владельца объекта капитального строительства за несанкционированный сброс сточных вод на территории Бжедуховского сельского поселения Белореченского района
	Составление протокола об административном правонарушении по статье 3. 2 п.1 Административного Кодекса № 608 от 23.07.2003 года об административных правонарушениях Российской Федерации, вынесение постановления о привлечении к административной ответственности за сброс сточных вод на территории Бжедуховского сельского поселения Белореченского района
	В соответствии с процессуальными нормами законодательства Российской Федерации, но не более 30 дней на совершение всех мер
	Борза Т.Н.

Серегин А.А.

Спесивцева О.В.

	3
	Прекращение несанкционированного сброса сточных вод на территории Бжедуховского сельского поселения Белореченского района
	Направление в адрес ООО «Водоснабжение о канализация» предписания о временном ограничении или прекращении холодного водоснабжения объекта капитального строительства или иного объекта, с которого осуществляется сброс сточных вод
	В течении 3 рабочих дней
	Борза Т.Н.

Серегин А.А.

Спесивцева О.В.

	4
	Привлечение к административной ответственности за нарушение Правил благоустройства и санитаного содержания территории Бжедуховского сельского поселения Белореченского раойна
	Составление протокола об административном правонарушении и направление в административную комиссию администрации Бжедуховского сельского поселения Белореченского района
	В течении 2 дней составление протокола об административном правонарушении, в течении 3 дней – направляют в административную комиссию администрации Бжедуховского сельского поселения Белореченского района
	Борза Т.Н.

Серегин А.А.

Спесивцева О.В.

Глава Бжедуховского сельского поселения

Белореченского района                                                                    В.А. Схапцежук